In nomine domini amen! Philippus dei gracia prepositus ecclesie Caminensis reverendique in Cristo patris ac domini domini Johannis ejusdem ecclesie electi et provisi vicarius et administrator in spiritualibus et temporalibus generalis ad perpetuam rei memoriam. Cura pastoralis officii nobis commissi mentem nostram sollicitat, ut ubi fidelium devocionem circa divini cultus augmentum versari conspicimus, sollicite caveamus, ne quid piis deputatum usibus redeat ad prophanos, quod tunc recte facere credimus, quum ea, que nostre confirmacionis ordinar(i)e indigent munimine, per literas nostras auctenticas stabilimus. Sane vidimus et audivimus

patentes literas validi viri Johannis Zwerin morantis in Lucebuc¹⁾ super instauratione et fundacione cujusdam novi altaris seu vicarie in una ecclesiarum in diocesi Caminensi, quam ad hoc duxerit eligendam de consensu plebani, erigendi et in honorem omnipotentis dei et gloriose virginis Marie et omnium sanctorum consecrandi necnon super in dotem dicti altaris sive vicarie deputatis et assignatis et super ipsius altaris jurispatronatus ordinacione et reservacione ac quibusdam aliis articulis et clausulis in dictis literis contentis et servandis confectas, non raras, non abolitas neque in aliqua sui parte viciatas sed sanas et integras et omni prorsus suspicionis vicio carentes, quarum tenor sequitur in hec verba:

Venerabili domino domino Philippo de Helpte preposito ecclesie Caminensis necnon vicario et administratori quam in spiritualibus et in temporalibus generali domini Caminensis ejusdem ecclesie ego Hannes Zwerin in Lucebuc promotum in omnibus humilem cum honore famulatum. Vestre venerabilitati cupio non latere, me devote dei honorem, anime patris mei animarumque parentum meorum salutem intendisse, unde libere et sponte in honorem dei omnipotentis, sue matris Marie virginis et omnium sanctorum dedi et assignavi viginti quinque marcas Stralessundensis monete in redditus annuales in villa Darghen in meis promptioribus bonis ad unam perpetuam vicariam seu altare in aliqua ecclesiarum Caminensis diocesis, quos redditus dominus Jacobus Crül presbiter, quem pater meus Eggart Zwerin pie memorie elegit in vicarium in extremis, eciam eligo eum cum favore per presentes, debet percipere ac sublevare in predicta villa annuatim ab aliquibus burgensibus inhihi morantibus, videlicet Peter Gustemer debet dare de duobus mansis septem marcas et septimum dimidium solidum, Hermen Pirkevitz debet dare quartam dimidiam marcam et tres solidos cum tribus denariis de uno manso, Clawes Molner de suo molendino debet dare undecim solidos, Hannes Gustemer debet dare de uno dimidio manso triginta solidos minus sex denariis et tres obulos, de quinque casis quelibet debet dare tres solidos et sexta debet dare decem et octo denarios, Raddemer Rybe de taberna, que dicitur Unsolten krog, debet dare decem et octo solidos, de curia apud pratum de uno manso de precaria undecim solidos. Si predicti burgenses vendiderint domos, agros, taberna(m), molendinum vel moriuntur, tunc eorum successores predicto domino et suis successoribus redditus prenomatos non debent denegare. Insuper Reymer Nyenkerke cum suis veris heredibus accepit a me septuaginta marcas Stralessundensis monete et posuit michi pro pignere (!) in eadem villa septem marcas annuatim sublevandas, illas vicarius sublevabit; sex marcas debet dare quicumque possidet curiam, que jacet apud prata, de duobus mansis, qui predictae curie adjacent. Hermen Selychtink debet dare unam marcam de suo manso et sui successores, qui tum seminaverint predictum mansum. Insuper dux Bügzlaus de Wolgast posuit michi pro pignore quatuor marcas usualis monete in villa Darghen annuatim sublevandas, de illis vicarius debet sublevare viginti quatuor solidos quolibet anno. Tabernator in Unsolten kroghe quicumque fuerit debet dare unam marcam, Hintze Pirkevitz prefectus de suo manso vel quicumque possidet et seminaverit illum mansum dabit octo solidos. Si vero dux Bugzlaus et Reymer Nyenkerke vel eorum heredes redditus prefatos rehabere voluerint, tunc ego Hannes Zwerin et mei veri heredes promittimus deo et vobis equales redditus cum tali summa denariorum emere et comparare et nichilominus cum antedictis redditibus annuis hujusmodi vicariam seu altare fundavi et donavi abdicans

¹⁾ Ueberall in der vorliegenden, die Buchstaben c und t wohl unterscheidenden Urkunde ist Lucebuc statt Lutebuc geschrieben.

me cum meis heredibus presentibus et futuris et meis provisoribus natis et electis omne commodum et utilitatem summe vel reddituum premissorum, transtuli eandem pec[un]iam in usum et utilitate(m) ipsius vicarie, jus tamen patronatus ipsius vicarie et elemosinarum conferendi michi et meis veris heredibus proximioribus legitimisque successoribus duxi reservandum. Cum igitur quod ad pios deputatum est usus non redeat ad prophanos, expedit illud majori confirmatione puta venerabili auctoritate vestra confirmari. Vobis venerabili domino Philippo de Helpte preposito ecclesie Caminensis necnon vicario domini Caminensis ejusdem ecclesie supplico humiliter et devote per presentes, quatenus omnia premissa et singula et quotlibet premissorum approbare et auctorizare prefatamque (!) pecunie summas ac suos redditus ad usum vicarie auctoritate vestra dignemini confirmare mei humilis famulatus ob respectum. In hujus rei evidens testimonium sigillum meum de liberato animo presentibus est appensum presentibus discretis viris Bysprawo Zwerin patruo meo in Lucebuc, Gherardo Zwerin consuli (!) in Uzedum, Martino Lepel in Pynnowe, provisoribus meis natis et electis a patre meo Eggard Zwerin pie memorie in extremis, Ludeke Lepel in Trineke¹⁾, Henningho Zwerin in Stolpe, Tyderico et Gherardo fratribus dicti(s) Zwerin, Martinus (!) Stedink in Pinnowe et aliis . . . Datum Lucebuc anno domini millesimo trecentesimo octingesimo (!) nono, feria quinta post festum beati Andree apostoli gloriosi.

Nos igitur (su)pplicantis precibus condignis inclinati premissi altaris instauracionem et fundacionem ejusque cum viginti quinque marcis annuorum reddituum do(tacionem?), ipsius jurispatronatus ordinacionem et reservationem et redditus pro dicto altari jam comparatos et in futurum deifice comparandos et eorum summ(am principalem?) in dictis literis contenta (?) ratificamus et approbamus et in nomine domini auctoritate nobis in hac parte specialiter competente in hiis scriptis confirmamus inhibentes sub pena anathematis et maledictionis eterne, ne potestas secularis seu quivis alius, cujuscunque status, condicionis aut preeminencie fuerit, se de predictis redditibus, quos eciam dicto altari cum summa principali applicavimus, aliquatiter intromittat sed vicarium pro tempore ad dictum altare canonice institutum ipsis redditibus libere et pacifice uti et frui permittat, sicuti omnipotentis dei et nostram canonicam e(vitare?) voluerit ulcionem. Datum Gultzowe anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo, in die beati Dyonisii martiris vicariatus domini nostri Caminensis sub sigillo.